sua atuação nas atividades de gestão, planejamento dos recursos de TIC e inteligência do negócio
(atividade-fim).

3.8  Relação Demanda Prevista x Quantidade de Bens Pretendidos (memória de cálculo):

3.8.1  A quantidade de USTs mensais a ser contratada é de 1.200 (hum mil e duzentos) considerando um

ano não eleitoral, e de 1.500 (hum mil e quinhentos) para um ano  eleitoral.

3.8.2  A  demanda  para  a  execução  dos  serviços  foi  estimada  considerando  a  média  histórica  dos

atendimentos registrados por meio do sistema utilizado para o registro de chamados e abertura de

ordem de serviço (OS).